
-ć;{.-..,..•••••a
REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA
GRAD SPLIT
Ured grada
Odsjek za rad Gradskog vijeća

KLASA 023-01117-01/23
URBROJ: 2181/01-09-02/02-17-1
Split, 27. rujna 2017. godine

1!~llljlllllll~IIII~II~III~III]II~1~[

GRADSKO VIJEĆE GRADA SPLITA

nlr predsjednika gosp. Juru Šundova

~ovdje-

PREDMET:

PRAVNI TEMELJ:

NOSITELJ IZRADE
I PREDLAGATELJ:

IZVJESTITELJ:

Prijedlog teksta Javnog poziva za isticanje kandidatura za izbor
članova i zamjenika članova Savjeta mladih Grada Splita

Ćlanak 9. stavak 2., članak 10. stavak 2. Zakona o Savjetima
mladih ("Narodne novineU,broj 41/14) i članak 3. Odluke o
osnivanju Savjeta mladih Grada Splita ( "Službeni glasnik
Grada Splita", broj 21/14)

Komisija Gradskoga vijeća Grada Splita za suradnju s mladima
Grada Splita

Jure Šundov, predsjednik Komisije za suradnju s mladima

Komisija za suradnju s mladima je na 1. sjednici, održanoj
27. rujna 2017. godine, utvrdila Prijedlog teksta Javnog poziva
za isticanje kandidature za izbor članova i zamjenika članova
Savjeta mladih Grada Splita, te ga dostavlja Gradskome vijeću
Grada Splita na raspravu i odlučivanje.

P ED J DNIK

Jur Š ndov



Na temelju članaka 9. stavka 2., članka 10. stavka 2. Zakona o savjetima mladih ("Narodne
novine", broj 41/14) i članka 3. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Splita ("Službeni
glasnik Grada Splita~, broj 21/14), Gradsko vijeće Grada Splita objavljuje

JAVNI POZIV
za isticanje kandidatura za izbor članova i zamjenika članova

Savjeta mladih Grada Splita

I.

Gradsko vijeće Grada Splita pokreće postupak izbora članova i zamjenika članova Savjeta
mladih Grada Splita koji se osniva u cilju sudjelovanja mladih u odlučivanju o upravljanju
javnim poslovima od interesa i značaja za mlade, aktivnog uključivanja mladih u javni život,
te informiranja i savjetovanja mladih Grada Splita.

II.

Savjet mladih Grada Splita savjetodavno je tijelo Gradskog vijeća Grada Splita koje promiče i
zagovara prava, potrebe i interese mladih Grada Splita.

Savjet mladih Grada Splita ima 11 članova uključujući predsjednika i zamjenika.

Za člana Savjeta i zamjenika člana mogu se kandidirati osobe s prebivalištem ili boravištem
na području Grada Splita koji u trenutku podnošenja kandidature imaju od navršenih 15 do
navršenih 30 godina života.

Člana Savjeta mladih, kada je spriječen ili odsutan, zamjenjuje njegov zamjenik, pri čemu
ima sva prava i obveze člana Savjeta mladih Grada Splita.

Članove Savjeta mladih Grada Splita i njihove zamjenike bira Gradsko vijeće Grada Splita na
vrijeme od tri godine.

III.

Pozivaju se: udruge koje su sukladno statutu ciljno i prema djelatnostima opredijeljene za rad
s mladima i za mlade, učenička vijeća, studentski zborovi, pomladci političkih stranaka,
sindikalnih ili strukovnih organizacija u Republici Hrvatskoj i neformalne skupine mladih od
najmanje 40 mladih da podnesu kandidature za članove i zamjenike članova Savjeta mladih
Grada Splita.

Prilikom isticanja kandidatura za člana Savjeta predlagatelji su dužni predložiti i zamjenika za
svakog kandidata za člana Savjeta mladih Grada Splita.

IV,

Pisane i obrazložene kandidature za članove Savjeta mladih Grada Splita i njihove
zamjenike podnose se u roku 30 dana od dana objave javnog poziva, u pisanom obliku i
obvezno sadrže:

naziv, sjedište, adresu, telefon i kontakt osobu ovlaštenog predlagatelja te potpis
ovlaštenog predstavnika predlagatelja,



podatke o kandidatu i zamjeniku ( ime i prezime, datum, godina imjesto rođenja, alB,
adresu prebivališta ili boravišta, broj tel.lmob., status - učenik, student, zaposlenik,
podaci o obrazovanju),

obrazloženje prijedloga, te navesti razloge, odnosno istaknuti posebnosti zbog kojih
se predlaže kandidat,
izjave o prihvaćanju kandidature za člana i zamjenika člana,
životopis kandidata,
preporuke drugih ustanova, udruga i organizacija koje se bave mladima.

Nepravovremene i nepotpune kandidature neće se razmatrati.

V.
Kandidature se podnose na prijavnici objavljenoj na web stranici Grada Splita www.split.hr.
Predlagatelj je dužan uz kandidaturu dostaviti dokumentaciju iz koje je vidljivo da kandidat
ispunjava uvjete iz točke IV. ovog poziva (uvjerenje Policijske uprave o prebivalištu ili
boravištu ne starije od šest mjeseci te presliku rodnog lista ili domovnice), te dokumentaciju
iz koje je vidljivo da predlagatelj ispunjava uvjete iz točke III. ovog poziva (izvadak iz
odgovarajućeg registra ne stariji od šest mjeseci ).

Uz kandidaturu neformalne skupine mladih mora se priložiti popis najmanje 40 mladih koji
ističu kandidaturu, sa sljedećim podacima: ime i prezime, datum i godina rođenja, potpis i
OIB.

VI.

Kandidature za članove Savjeta mladih Grada Splita i njihove zamjenike dostavljaju se na
adresu: Grad Split, Komisija Gradskog vijeća Grada Splita za suradnju s mladima Grada
Splita, Obala kneza Branimira 17, 21 000 Split (uz naznaku: nPrijedlog kandidature za izbor
članova Savjeta mladih Grada Splita i njihovih zamjenika").

Sve dodatne informacije mogu se dobiti na tel. 310-281 ili osobno u tajništvu Komisije na
navedenoj adresi.

VII.

Javni poziv obavit će se na web stranici Grada Splita www.split.hr u dnevnom tisku
Slobodna Dalmacija.

VIII.

Komisija Gradskog vIjeca Grada Splita za suradnju s mladima Grada Splita obavit će
provjeru formalnih uvjeta prijavljenih kandidata te će u roku od 15 dana od dana isteka roka
za podnošenje prijava sastaviti izvješće o provjeri formalnih uvjeta i utvrditi popis važećih
kandidatura.

Izvješće i popis iz prethodnog stavka dostavit će se Gradskom vijeću te će se objaviti na web
stanici Grada Splita.

Gradsko vijeće na prvoj sjednici nakon objave popisa važećih kandidatura raspravit će o
izvješću o provjeri formalnih uvjeta i s popisa važećih kandidatura za članove i zamjenike
članova Savjeta tajnim glasovanjem izabrati članove i zamjenike članova Savjeta Grada
Splita.

http://www.split.hr.
http://www.split.hr


Na temelju članaka 9. stavka 2., članka 10. stavka 2. Zakona o savjetima mladih
("Narodne novine", broj 41114) j članka 3. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Splita
("Službeni glasnik Grada Splita~, broj 21/14), Gradsko vijeće Grada Splita na _
sjednici, održanoj 2017. godine, donosi

ZAKLJUČAK

o utvrđivanju teksta Javnog poziva za isticanje kandidatura za izbor

članova i zamjenika članova Savjeta mladih

1. Utvrđuje se tekst Javnog poziva za isticanje kandidatura za izbor članova i
zamjenika članova Savjeta mladih Grada Splita koji je prilog ovog Zaključka.

2. Tekst Javnog poziva objavit će se na web stranici Grada Splita (WNW. split.hr) i u
dnevnom listu nSlobodna Dalmacija" najkasnije u roku od dva dana od dana donošenja ovog
Zaključka.

Predsjednik

Gradskoga vijeća

Jure Šundov



•

Obrazloženje

U skladu s odredbama Zakona o savjetima mladih ( "Narodne novine", broj 41/14 ),
Gradsko vijeće Grada Splita, na 12. sjednici, održanoj 11. lipnja 2014. godine, donijelo je
Odluku o osnivanju Savjeta mladih Grada Splita kao savjetodavnog tijela Gradskoga vijeća
kojemu je cilj sudjelovanje mladih u odlučivanju o upravljanju javnim poslovima od interesa i
značaja za mlade, aktivno uključivanje mladih u javni život Grada Splita.

Mladi, u smislu Odluke o osnivanju Savjeta mladih, osobe su s prebivalištem ili
boravištem na području Grada Splita, koji u trenutku podnošenja kandidature za članstvo u
Savjet imaju od navršenih petnaest do navršenih trideset godina života.

Savjet broji jedanaest članova, uključujući predsjednika i zamjenika. Člana Savjeta,
kada je spriječen ili odsutan, zamjenjuje njegov zamjenik, pri čemu ima sva prava i obveze
člana Savjeta mladih.

Postupak izbora članova Savjeta počinje objavom javnog poziva za isticanje
kandidatura ovlaštenim predlagateljima koji su prilikom isticanja kandidatura za članove
Savjeta dužni predložiti i zamjenika za svakog člana Savjeta.

Prijedlog teksta Javnog poziva utvrđuje Komisija za suradnju s mladima Grada Splita.
Javni poziv za isticanje kandidatura mora se objaviti najmanje tri mjeseca prije isteka
mandata članovima Savjeta. Tekst javnog poziva objavljuje se na web stranici Grada Splita i
u dnevnom listu .Slobodna Dalmacija".

Javni poziv mora sadržavati opis postupka izbora, uvjete za isticanje kandidature,
rokove za prijavu i rokove u kojima će biti provedena provjera zadovoljavanja formalnih
uvjeta prijavljenih kandidata, te izbor članova i zamjenika članova Savjeta mladih.

Kandidature moraju biti u pisanom obliku i obrazložene, uz navođenje osobnih i
drugih podataka o kandidatu koji su važni za odlučivanje o izboru, te osnovne podatke o
predlagatelju. Rok za isticanje kandidature je trideset dana od dana objave Javnog poziva.

Nakon zaprimanja kandidatura za članove i zamjenike Savjeta mladih, Komisija za
suradnju s mladima Grada Splita obavlja provjeru formalnih uvjeta prijavljenih kandidata, te u
roku od petnaest dana od isteka roka za podnošenje prijava, sastavlja izvješće o provjeri
formalnih uvjeta, te utvrđuje popis važećih kandidatura. Izvješće o provjeri formalnih uvjeta i
popis važećih kandidata dostavljaju se Gradskom vijeću i objavljuju na internetskim
stranicama Grada Splita. Gradsko vijeće na prvoj sjednici nakon objave popisa važećih
kandidatura tajnim glasanjem bira članove i zamjenike članova Savjeta.

Sadašnjim članovima Savjeta mladih Grada Splita mandat ističe 04. prosinca 2017.
godine.

Slijedom navedenog, Komisija za suradnju s mladima Grada Splita na 1. sjednici,
održanoj 27. rujna 2017. godine, utvrdila je tekst Javnog poziva za isticanje kandidature za
članove i zamjenike članova Savjeta mladih Grada Splita.

Prijedlog teksta Javnog poziva dostavlja se Gradskom vijeću na raspravu i
odlučivanje.



PRI.JAVNICA
za isticanje kandidatura za članove i zamjenike članova Savjeta

mladih Grada Splita

I. PODACI O I'REDLAGATEL.IU

NAZIV I SJEDiŠTE: ----------------------
ADRESA I TELEFON:

KONTAKT OSOBA: -----------------------
w U slučaju kad je predlagatelj neformalna skupina mladih navesti adresu i telefon osobe na
red. broju 1. obrasca Popis mladih neformalne skupine mladih koja ističe kandidaturu za člana
izamjenika člana Savjeta mladih Grada Splita

II. PODACI O KANDIDATIMA I NJIlIOVIM ZAMJENICIMA

PODACI O KANDIDATU ZA ČLANA

IME:

PREZIME: _

DATUM. GODINA I MJESTO ROĐENJA:

OIB: ------------------
ADRESA PREBIVALIŠT AIBORA VIŠTA:

BROJ TELEFONA/MOBITELA: _

STATUS: _

(učenik, student. zaposlenik. dr.)

OBRAZOV ANJE:



OBRAZLOŽENJE PRIJEDLOGA:



PODACI O KAND IDATU ZA ZAMJENIKA ČLANA

IME: -----------------
PREZIME: _

DATUM, GODINA I MJESTO ROĐENJA:

OIB: _

ADRESA PREBIV ALIŠT AIBORA VIŠTA:

BROJ TELEFONAlMOBITELA: _

STATUS:
(učenik, student, 7.apos!o:nik,dr.)

OBRAZOV ANJE:

OBRAZLOŽENJE PRIJEDLOGA:



•

(potpis ovlaštenog predstavnika predlagatelja)



I ZJ A V A

KANDIDATA O PRIHVAĆANJU KANDIDATURE
ZA ĆLANA/ZAMJENlKA ĆLANA SAVJETA MLADIH GRADA SPLITA

Ja---------- _______________ .IZ _

(ime i prezime)

(adresa stanovanja)

(datum rođenja, alB)

(tel.kuća)

(mjesto stanovanja)

(mobitel)

sa ~, po zammanJu _

(stručnom spremom)

zaposlen - a II ,.na radnom mjestu

_________________ , telefon na poslu ~

prihvaćam kandidaturu za

(člana !zamjenika člana Savjeta mladih Grada Osijeka)

na prijedlog

U godine.

(potpis kandidata odnosno zamjenika kandidata)



POPIS MLADIH NEFORMALNE SKUPINE MLADIH KO.IA ISTIĆE
KANDIDATURU ZA ĆLANA I ZAMJENIKA ĆLANA

SAVJETA MLADIH GRADA SPLITA

(najmanje 40 mladih)

REDNI IME I PREZIME DATUM I GODINA OIB POTPIS
BROJ RODENJA
l.

2.

3.

4.

5.

6.

7.
8.

9.

10.

ll.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.



25.

26.

27.

28.

29.

30.

3!.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.


	2017-10-16 (1).pdf
	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

	2017-10-16 (2).pdf
	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007


